— 1 —

四 川 轻 化 工 大 学 文 件

川轻化〔2018〕177 号

四川轻化工大学
关于表彰 2018 年“互联网+”大学生创新创业

大赛优胜者的通知

学校各部门：

四川轻化工大学 2018 年“互联网+”大学生创新创业大赛已顺利

结束，机械工程学院机械设计制造及其自动化专业庄永杰等同学所负

责的 75项参赛项目分获大赛一、二、三等奖，现将获奖名单予以公布，

并给予表彰。

希望获奖者珍惜荣誉，再接再厉，取得更好的成绩。望全校其他

同学以获奖者为楷模，认真学习，立志成才，争做全面发展的优秀大

学生。

附件：四川轻化工大学 2018年“互联网+”大学生创新创业大赛获

奖名单

四川轻化工大学

2018 年 12月 26日

 — 2 —

附件

四川轻化工大学 2018 年“互联网+”大学生创新创业大赛获奖名单

序号 项目名称 负责人 专业名称
获奖等

级
参赛队员 指导教师

1 专用 3D 打印设备及云平台 庄永杰 机械设计制造及其自动化 一等奖 柳娇、王垚春 周琳、蔡楷旋

2
核废物桶在线无损检测控制系统操控软件

的设计
陈  林 控制科学与工程 一等奖 任斌、程海洋 张贵宇

3 上场体育—青少年体育培训 O2O 平台 曾琬凌 酿酒工程 一等奖 方文鑫、郑均伟、吴瑞、林思宇 肖雄峻、冯治平

4 “微爱 1+1”互联网+公益平台 何  宇 行政管理 一等奖 李玉玲、张雨佳、朱紫为、小华 罗双

5 自贡市花田酒坊酒业有限公司 刘茗铭 发酵工程 一等奖 许强、税君瑞、王宣 边名鸿、肖雄峻

6 基于微信公众号的大型商场智能导购系统 周  静 艺术设计 一等奖 刘虎、赵雪萍、蔡先谊、李过 杨剑

7 盐的自白——续本色  骋天下 赵  婷 食品工程 一等奖
谢秋菊、庞茜元、刁迎辉、陈学兵、王粟萍、江雪

梅、赵晨婕
刘君

8 天然果蔬调味品 王粟萍 食品科学与工程 一等奖
陈学兵、刁迎辉、张敏、庞茜元、谢秋菊、陈燕、

徐灵、赵婷
刘君

9 “文化 INR”微信公众号的研发以及推广 李诗玥 工业设计 一等奖 杜乐然、肖九、李英华 无

10 ViAi.La 牙齿冷光美白仪店 魏  影 应用化学 一等奖 吴林翼、吕橼野、邹雨萌、黄文文、兰丽玉 陈一君

11 星光仿生研发科技有限公司 夏蒋媛 机械电子工程 一等奖 吴倩蓉、方远浩、徐浩铭 张建平、廖映华

12 5G 时代的“超”农业 ——智惠农家 李天予 材料化学 一等奖 许苗苗、杨蓉 无

13 大湾庄源农场 蒲  适 高分子材料与工程 一等奖 魏影、王茂林、赵胜东、许发有、杨光宗、李明辉 李强

14 Love All 王玮君 应用心理学 一等奖 张倩、黄梓涵 杨军

15 知弄视频，乡村短视频自媒体 姜琳玉 市场营销 一等奖 丁红丽、杨雪、郭秋菊、夏晨竣 汪芳

 — 3 —

16 四川熊猫理工智慧校园服务有限公司 王广江 电气工程及其自动化 一等奖
王析蒙、金家雪、付凤云、罗文君、巫志雄、张冬

梅、陈开燕
高彦芳、韦崇岗

17 艾瑞雅（Airya）空气净化有限公司 王  波 过程装备与控制工程 二等奖 陈毫、杨震、张富强、陈宇峰 周敏

18 四坊牧人 彭先杰 食品科学与工程 二等奖 邹明窈、谌雲晨、郭青 袁先铃

19 空间传送者 STmax 陈  铖 国际经济与贸易 二等奖 曾译兴、廖智诚 王鹏雁

20 智能护卫球小智 梅  莹 工业设计 二等奖 杨雪、周小蝶、樊文耀 无

21 余热快速制冷智能控温加湿中央空调 罗天阳 过程装备与控制工程 二等奖 王裕锋、刘友金、尹柯鳟 王维慧

22 畅弹 APP 赵小瑜 音乐学 二等奖 周科润、张俊华、郑明洁 王玮立

23 忆+校友服务联盟 熊蕴琦 酿酒工程 二等奖 袁炜桢、陈思宇、魏溱、马一凡、邱艳、王灵香 杨春燕

24 一种新的桑椹酒发酵工艺 何斯成 酿酒工程 二等奖 张献、罗广、张雨 边名鸿、肖雄峻

25 良橙玫景 舒  梨 发酵工程 二等奖 刘苑皓、谭雨、杨洁、付霞、刘瑷玲 赵兴秀

26 绿水科技股份有限公司 梁  萍 化学工程与工艺 二等奖 赵琴、彭阳曦、王洁、韩潇、陈帅 郝世雄

27 新型汽车防爆系统 张  青 过程装备与控制工程 二等奖 赖玉成、黄申、吴浩宇、蒲浩、李乐 廖映华、石艳

28 高精度线性往复式计量泵 赖玉成 过程装备与控制工程 二等奖 黄作为、张青、王玲玲、季能武、黄懿彧 石艳、廖映华

29 校园职问——择优你的共事伙伴  袁  嫄 会计专业 二等奖 李思坦、尚文凤、钟金阔、马志婷、于诗函 曾馨瑢

30 CASTT 科技责任有限公司 曾昌平 食品质量与安全 二等奖 吴双慧、张芳、高莎 刘永明

31 自贡市贡山贡水电商平台建设 江舒琦 职业技术教育 二等奖 胡娜、王璐、肖红莉 沈明泓

32 农业害虫智能监测精准防治系统 刘  阳 生物制药 二等奖 陈贤文、叶舒、岳柒林 毛新芳、刘忠渊

33 新能农业科技有限责任公司 夏元媛 生物工程专业 二等奖 吕橼野、兰丽玉、王正飞、李强、朱大川、徐露 张潇文

34 “菌致富”扶贫计划 孙泽锐 食品科学与工程 二等奖 李梦瑶、秦筱婉、罗海翠、邹明窈 龚利娟、杨春燕

35 基于微电网的 Wi-Fi 节能优化插座 马凌锋 自动化 二等奖
龚苏琴、叶帅、徐钲槟、王琴、王孝飞、杨鑫、周

梦诗
符长友、张潇文

 — 4 —

36 青年广为支教平台 颜国军 思想政治教育 二等奖
黄国鑫、李嘉晨、吕欣蔚、陈莹曦、黄佳玲、余正

阳
支果

37 速泊科技有限公司 陈  豪 电气工程及其自动化 二等奖 吴显飞、满晋、张翼、李宗毅 郭辉

38  Pinker 房产 & V 拼新物种 郭  鑫 市场营销 二等奖 刘郁文、赖菡、贾胜兰、敖明俊、陈俊羽 无

39 辉聚能科技展馆--无线充电技术 罗  兰 会计 二等奖 何欣宇、冯世铫 无

40 “有礼”综合特产连锁店 杨德珍 自动化 三等奖 于玉杰、黄静、宋瑞、罗静、陈珊、魏政 陈玉梅

41 浪漫情侣餐厅 黄  静 电气工程及其自动化 三等奖 杨德珍、魏政、陈珊、罗静、宋瑞 曾慧敏

42 pet 店 唐  建 通信工程 三等奖 田忠友、魏逸川 李朝晖

43 新型智能分类垃圾处理箱 文廷耀 自动化 三等奖 李庆缘、蓝煜琛、朱美铃 刘钊慧

44 四川学游 APP 宋  婷 通信工程 三等奖 侯金凤、苏晓建、马铭羿 李兆飞

45 AI 家 APP 姚  波 化学 三等奖 张诗乐、钟文旭、江琳、吴妍萍、王月平 无

46 智能化海鲜餐饮 4.0 与互联网+ 陈  毫 过程装备与控制工程 三等奖 王波、尹倩 周敏

47 淘果铺 余  伟 材料成型及控制工程 三等奖 周鑫、张峻珲、曾世衡 无

48 本色竹浆生活用纸 赵海芝 轻化工程 三等奖 江昆、朱子昕、李文捷、杨睿婕、江峰、万宇 杨玲、杨春燕

49 嵌入式智能空气净化装置 季能武 过程装备与控制工程 三等奖 赖玉成、岳相丞、黄作为、蒲浩、薛宇恒 石艳、胥云

50 ”益帮仁“乡村教育服务平台 邱俊杰 食品质量与安全 三等奖
程一珈、郭玥岐、彭进涛、秦筱婉、伍尧、熊蓉、

周鑫宇
杨春燕

51 川牛膝保健酒研发 唐维川 食品质量与安全 三等奖 唐璇、邹明窈、邓星成、肖琴、唐秋阳 李东

52
高性能苯并噁嗪基自修复材料的制备与应

用
陈  戈 高分子材料与工程 三等奖 李晓莲、唐利平 夏益青

53 @学霸 沈怡馨 化学工程与工艺 三等奖 李传雨、谢英杰、李云鹏、刘璋骏 韩煦

54 “回收宝”分类回收智能系统 白  慧 酿酒工程 三等奖 陈思宇、周琴、赵欣芸、邓阿玲、曾梦圆 宗绪岩

55
智能校园 AI+解决方案 --以四川理工学

院为例
胥旭瑶 社会工作 三等奖 王杰、藏义宝、张格、杨桂栏、李长隆 周欣

 — 5 —

56 彩云琉璃皮蛋干系列产品 冯婷婷 食品工程 三等奖 罗君、陈玉秋、张大程 叶阳

57 悦教 APP 刘霁月 应用化学 三等奖 刘玉林、杨庆、杨新影 无

58 星级家长俱乐部 谢常强 酿酒工程 三等奖 杨毅晨、魏紫云、高劲涛、秦筱婉 杨春燕

59 蓝天沼液开发有限公司 陈  丽 化学工程与工艺 三等奖 何香南、王韵涵、张平、曾瑶 郝世雄

60 魔力客栈 潘凤超 投资学 三等奖 廖智诚、胡霞、罗阿敏、兰慧琪、周瑜 陈涛

61 阳升光伏 徐浩烝 土木工程 三等奖 杨涵、王银、杨行、沈翔、吴丹丹 刘晓辉

62 枳椇子解酒饮料 张子言 食品质量与安全 三等奖 邓瑞波、官杭、唐璇、杨兰、廖秋琳 王凌云

63 荒野快租 依火克

达
会计学 三等奖 赵雅鑫、唐云云、陈静、刘惊涛、向文玲 无

64
防蓝光——做你的护肤专家；玉奴娇护肤

品股份有限公司
董  爽 能源化学专业 三等奖 文鸿、周小玲 张定明

65 眼镜鼻托改良 韩文苗 市场营销 三等奖 凌俊、陈媛媛、孟达、吴杨、雷进、王昕 无

66 自贡初商灯创文化有限公司创业计划 姚钰婷 视觉传达设计 三等奖
冉子羽、常薇、赵娟娟、袁建华、杨雨轩、庞璐琳、

宋英杰
朱玉梅

67 鑫鑫科技创新有限公司 税  垚 会计 三等奖 陈鑫、曾燕、陈倩、董祥富、陈瑶、吉比日合 无

68 旧事书店 刘  颖 会计学 三等奖 吴珊、曾琳琳、王钰、刘静晶、李芮 汪芳

69 舒宜养老服务有限责任公司 肖钦钟 国际经济与贸易 三等奖 刘倩、雷鑫、谢周骥、宋璐娟、项永 王鹏雁

70 智 e 科技有限公司 刘  鹏 生物医学工程 三等奖 杨世林、张晓雅、彭佳颖、魏影 周波

71 互联网+校园电子商务--校帮团 詹烨丹 国际经济与贸易 三等奖 周芝林、唐钰红、朱锐、廖智诚、余学燕 黄怀平

72 3D 打印房屋辅助设计 App 何  静 土木工程 三等奖 王艺霖、鲁国富、淦翠梅 刘文方

73 惠品通全价值链末端配送 蒋  鑫 会计学 三等奖 唐龙、张敏、李月、董薇、蒋文艺、宁逸 汪芳

74 “春旗”计划 彭亚欣 工程管理 三等奖 吕邵鑫、李明桧、龙博文 汪芳

75 中国传统文化艺术品的宣传与销售 付渝欣 会计学 三等奖
黄康莉、罗莉、童雅文、周蒸发、蒋彭菲、张雯雯、

蒋玉兰
无

 — 6 —

四川轻化工大学行政办公室            2018年 12 月 29 日印

	Content